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Kõigile „Cdasi" tellijatele.

Et nüüd lehe .Edasi- tellimise hind, esimesest aprillist s. a. lk rnbla pääle körgen
dawd rn, palub lehe tollima, keii tellijaid kes üba aprillikuu tellimise raha, vana
www järele ära maksnud on, nüüd puudu jääva summa, iga kuu Päält 4 rubla,

opnllist alates, võimalikult ruttu üra maksta.
.Edast" tallitus

Kommunisllise erakonna VIIL kong

ressi puhul.

Läinud nädadak leppes kommunistlise era
konn« Vill. kongress Moskvas. Tema näi
taS terwele ilmale erakonna kindlat üht-
V elt ja tegi tühjaks proletariaadi waen
laste lootu ed, kes longressilt lahkusid
ja erakonna lõhenemist ootasid Kongressil
walitscs asjalik, siltnmchclik toon; ühtegi
põh usmõttelist lahkuminekut erakonna pro
grammi harutusel ette ei tulnud p e
geldas temas ju selgesti erakonna võitlus
ja tegewuS silma, a ainult selle üle w.-
hetati m Meid, kuidas erakonna ülesandeid
paremini elusse wiia.

Samane asjalik toon walitseS ka teistes
päewakorra küsimustes. Rahvusvahelises
seisukorras ja sõja küsimuses kiitis kon
gress walitsuse sammud hääks. Ku
Bresti rahu VII. kongressil weel ägedaid
vaidlusi sa wastuarwamisi esile tõi, siis
tunnistas praegune kongress slm. Tshi
tsherini 4. märtsi märgukirja täiesti õigeks.

Suur tähtsus on kongressi otsusel, mis
ta keskmiste talupoegade küsimuses wastu
võttis. Kommunistllse erakonna 
tunnistas awalikult, et need abinõud, mis
ta võitluseks töörahwa vaenlaste, nende
kurnajate, kodanlaste vastu tarvitab,
kõlbamotad on töörahva seltsimehe, kesk
mise talupoja vastu. TemaS ei näe pro
letariaat mitte oma vaenlasi, vaid kaas
last, keda ta kindlamini oma poole peab
tõmbama. Nagu slm. Lenin tähendas, on
kestmise talupojaseisuse proletariaadi seltsi
liseks t'mbamine palju raskem ülesanne,
km kodanluse mahasurumine, kuid see

peab siiski sündtma, et Nõukogude võimu
kindlustada. Keikmiselt taluposaseisuselt
saame meie oma punasele sõjaväele solda
tisi, kes meie maa kaitse on, keskmine talu
poeg annab Venemaale leiba. Selle
pärast leidis kongress tarwi!i'u olema
rõhutada, et keskmise talupojaseisuse tõö
listchulkadega ühinemise küsimus erakonna
eeslinnas läbiviia tuleb.

Kongress andis erakonnale uut, kindlat
j'udu juure nüüd on erakonnal amet
li ult kinn tud programm, mis eeskujuks
o eks te ste maade tommunistlistele era
kandadele.

Ligi poolteist aastat on kommunistline
erakond Venemaal võimul seisnud ja see
aeg on näidanud, et siht, mida erakond
omale võtnud, täiesti õige on. Tehti viga
sid üksikutes küsimustes, kuid vead on
paratamatud sarnase suure loova töö juu
res, päälegi, kuna köit alasest pä le üles
ehitama peab, ilma ühegi ajaloolise koge
museta. Ainult nurjaminekute läbi, mis
võitluse teod näitavad, võib proletariaadi
eraiond küsimuste õigele lahendusele j uda.

Itta kõvemini kokku liitub revolutsiooni
käik kõik töötavaid kihla, ilka selgemaks

saab neile ülesanded, kui ka
tee sihis selgus mis nende lahendusele
viib. Uute jõududega astub kommunistline
erakond edasi uutel ja ikka uutele võitu
dcle ja ei peata enne, kui vanailma vare
metelt uus. parem ilm wõr unud on. ilm,
,nis terve töötava inimejejoo eesmärgiks on.

Need „Põhjala pojad''.

,VapauK" kirjutab Soome mägedest
Eestis:

Aasta algul koguti teatawasti Soomps
Wobatahtlis te salgad kokku, keda siis kuulsa
kapten ftol mi juhatusel Eestimaale saa
deti enamluse hädaohu wastu w itlcma.
Soome kodanline a akirjandus ülis:ae
nende kangelaste wahivust, kes Eestis

pöörde andsid" ja enne uul
litatuid wägiregttsid korda saatsid. Neid
nimetati Soome isesei.wuse ja Lääne E l
ropa hariduse eclwöij!e,ateks. veende rida
d<ft lan.enute surnute ha d wiidi üle mcrr
Kodumaale, maeti Helsingi südames maha

nende toguhauaie chuati tore males-

tuSkiwi. Nõnda niitsid .Põhjala pojad"
Soomele oina au ja terme maailma wal«
ged lihun kud tundsid nende üle kadedust.

Kes oleks tüdinud uskuda, et nendest
kodmlaetc pailaS:est lühikese aia pärast
.murelapsed" p did saama. Kuid lugu
ott t esti nõnda. Needsamad Soome te
hed, kes .Põhjala poegi" enne taewani
tõstsid, on sunnitud nüüd toguni wastu
pidist t«nelema. Anname neile endile
, na ja toome .Helsingin Sanomat"
järele järgmiie seletuse:

.Kõik ei ole siiski mitte ndnda, nagu
lo! ts pidanud olema. Meie salkade se ta
jon pääieuud wiSli rahulolemaiaze Vaim.

WaStastikune usalduS päälikute tes'el ja
ühistunne oli puudulik. Sel oli äge halb
inüju. Tekkjid öSrunused. M<hed sidisid
hiämcelega ja wäpralt, kuid kasarmuelu
oli pada. Tuti koiduig tsus, sest korteri
asi jättis palju soowida. Kui töö lepingu
järele tehtud ja Eestimaa puhastatud oli,
pidi mehed tagasi Soome saadetama, tuid
leda ei tehtud. Palka ja riidcraha ei
makietud korralikult, mis sellast tuli, et
Eesti walitjus r »ha poolest kitsikus fclfti.
torraS oli. See ndis hoogu rahutusele,
miS üUü disetS kardetawals on saanud.
Tuleb soowimata nähtusi ette. Puljfeie
lastud mehed on pidanud Tallinnas nä
valate kaupa järge ootama, et laewale
pääseda. Ka rahawahetus teeb raskusi.
Postitalitus on tawatumalt pikaline"

Need read on nähtawasti kellegi kirju
tatud, kes seda ise läbi on elanud. Hl»
jemate teadete järele on .Põhjala vojad"
odumaale muutud, ainult osa on Eesäs e

jäänud Eesti wäeülemuse juhatule alla.
viii siis peaaegu täieline mäss, koguni

kahekordne mäss: püülitud omawahcl fas
ÜS ja jold tid törkumas. Et juänud muud
üle, tui tõlk kodumaale tagasi kutsuda
Kas wöib kangelaste fõjaläif lollimalt
l ppcda?

Ülemise sõnume täienduseks w tamc
„vapaus wiimasest numbrist järgmise
reate mis Soomest saadud.

Soomes olew Eesti walitsnse edustaza
Han k o on Soome umctl sles lehtedes
pika seletuse ona.danud Soome 
liste tagasi kutsumise puhul. Ta rõcn
dab, et Eesti walitjus Soome wabataht
liste palgaraha lähemal w imalusel ära
maksab, tuna Eesti maitsusel praegu
raha aSjuS kitsikus olla, iseäraline puudus
olla Soome markadest. Hanko tähendab,
et sõjakäik juurt kannatust nõuab Q to
tol laewakäigu paranemist Eesti ja Soo»
me wahel, mipea kui meri jääst wabaned.

Punane wäerind.

Teated 27. märtsist.
EeStimaa wäerind.

Pih k w a piirkonnas, Petseri sihis
keStab äge wüitluS edasi, isegi 'püssititu
wöitlusi tuleb ette.

Marienburgi sihis suruswaStane
meie wäeosand sugu tagasi. Uhe meie
polgu pataljoon, kes wacnlaste poolt sisse
piiratu, oli, lõi nutta je rmgist läbi ja
asus kättenäidatut seisukohta. Age wöitlus
kestab edasi. Ragosmi mõ.sa juureS on
tugew juurtütilväe wõitlus.

Lätimaa wä erind.

Läti Nõukogude walitsut teatab amet
likult, sellest hoolimata, et Niiga hädaoht
ei 6hn>~;ta, on siiSli tunrtfik kaitset suu
remal määral korraldada, kuni Saksa ja
teised walgetaardi salgad täiesti häwitud on.

Wäljamaalt,

rroletaarlne revolutsioon
Ungaris.

Ungari sotstalikline erakond a rewolut
siooniline riigi nõukogu korraldasid järg
mise proklamaisivoni: .Ungari proletariaat
mattis riigiwöiinu oma lätte. Maad wöib
anaitift ja hukkaminekust ainult sotsialism»
ja kommunismi teostamise toel päästa.
Liitlaste {ujumägede poolt unne maa ära-

'võtmise ähwardawale hädaohule silma
maadates, loeb Ungari wa itsus oma ainsa
maks pääseteeks proletaarlie diktatuuri
Ulemalnimetud erakonna kasutuse! on sea
duseandline wõim rewvlutsioonilise riigi
n ukogu kätte antud. Täidesaatmaks w< i
muts on tööliste, talupoeg de ja soldatita
saadikute n ui kogu.

R igi nõukogu organiseerib wägewat
pro etaarlist sõjawäge, kes tööliste ja talu
poegade diktatuuri peab kaitsema kapi al»s
tiOe ja miisnilkude, kui ta Numecnia «bo
jaari" eest, kes idast tuleb, tui ka tshchi
kodanluse e st. kes läänest ähmardab. Wa
litus tunnistab ennast Venemaa nõuko
gude walitsuscga täiesti ühemeelseks ja teeb
Wene proletariaadile ettcpuieku sõjalisse
ühendus e astuda. Ingli e, Prantsuse, Jtalia
ja Amerika töölistele paneb Ungari 'valit

us et:e oma walitjusi tatis
?ada n ukogllde wabariigi püüle tu'emast.
saksa Austria ja Sakmmaa tööltfi üll'ub
ta üles ühendust P -ringa ! peta ma ja
Mostwaaa endid ühendama Nõukogude
wabariiktde loomtselS. kes kohustub on süja
riistus imperialistltste mölljate wastu
wälja astuma *

B rlinilt saadud teadete järele on Ungari
todanline intelligenz uue walitsusega ühi
nenud wih ist liitrilt,de walit>uste wastu
kes Ungarit röötviwad.

On teated selle kohta, et uuesti asuta
tud Ungari söjawägi juba 70.0 0 meest
suur on, kuid ka seda teatakse, et liitrii
kide mägedel B «dapesttS jõ ariistad ära
on wöetud. T hehho-slomati walitsus saa
dab liitriikide kasutusel suured wäed Un
gari nõukogude mägede mõstu. Ostrama
uure piiri ääre on suured Tihehhi wäed

kogutud.

Liitriikide sõja saatkond, kes endise
Ungari nmlitfuse juures asus, on prae
guse rewolutsioonilise riigi nõukogu poole
lelemsega pööranud, nagu oleks endine
Ungari president liitlaste nõudmisest walcs.i
aru saanud. Liitriikide walitsused ei olla
eletanud, nagu peaks uuesti nõutud

demarkatnooni ,oon ja poliitiliseks jooneks
rahuläbirääkimistel jääma, maid ?emad
oiewat ainult nõudnud, et Ungari |6| i» v
mägi meile demarkatsiooni joonele minnes
erapooletu maaribe sünnitaks. nii et Uu
gari a Rumenia mägede wohel kottu
p rkeid ei tuleks. See seletus nä.tab, et
liitlased oma eksisammu hääks teha taha
maa ja järele annamav; tui jce on juba
hil,a: wõiin on proletartaadi käes Unga
ris, a keegi ei klju seda tema käest enam
tagasi.

ttrahw Georg Karoli, üks silmapaist
wamatest on

! arreteeritud.

* Liitlaste okkupatsiooni wäed lahkusid
Segedinift ja Aradsit.

Toiduainete transporti kaitseks. mida
liitlased Sa-samoale laadama d, et icc
mitte spartakmSte kätte ei sattuks, saada
mad Znglilemaa ja Ainenka B.rlini
lv VOO !a Hamburgi .'OVO oma soldatit.

Raske löõkrnsi järeldusel Jlig is
maal kutnts Llvyd George Thoma rutu elt
Parisi. Thouia sõitis siuna Enne ära
'üuu teatas ta ajakrrjanikludele, et setsu
lord Jngliicmaal on ähwardaw.

A«itud jeaduicga ühenduses, iga
wäljamaalane peab ennast registreerida
laskma, a'gas Londoni politsei iieõranis
agaralt ZLene weuelasi reg streeriiua. Kes
selle seaduse wasnt eksib, kari rakse l v

naela sterliuguga eüt luni
6 kuuni.



Wenemaalt,

Kanbonäd«il Moskvas
teatete järele on esi

mese laubanäda.a tagajärjed järgmised
14. mansil tuli 47 rongi kohale, 23. oli
nende arm juba 68 zä le tõusnud, s. o
2.000 wagunit toidukraami. Mojkwa ja
teinu ümbruskonna tarwis tuli ööpäewa
jooksul 526 waguuit; 77 -wiljaga; teiel
nädalal' tuli 690 wag. ööpäeiva jooksul,

—roiljugn; kolmandal nädalal 625 wag.
ööpäewa jooksul, io4 wiljaga. Esimeie
nädalogd wiureldes oli wiljuprodutude

'isjetoeüu suurenenud.

Sm. Swerdlowi mälestuseks.
Warone hi kub?r>nangu täidesaatew ko

mitee vl ustas rahwaraamaiulogu sotsia
listliscks Swerdlowi nime.ijeks raamatu
kogu s nimetada.

Töörahwa waen

laste laagris.

Odessa tööliste mäss.
85ana*3^J teedewalitfusfe tuli teade, et

Oõesjas eellinnokeses peresõpis tööliste
:Ti3fs l hti on. Organiseeriti rewoluisioo
niline komitee, kes Kiuwi raudteede rewo
lutsioonilise komiteega üh ostus.

Mässajad töö.ised peawad Odessa garni
soniga lahingut.

OmSti .valitsuse- fhtaufid.
Ing'i e ajalehed toomad järgmise teate

Omski w -litsuse kulude kohta. 38* kuu
raisatak e 5G7 miljoni ära, kuna iõ.awäe
ülewalpidamiseks 34S miljoni läheb. Jsiuui
esimese ioanuarini walmistaS .malitius"
723 miljoni riigi obl gatsioonifid ja mitu
miljoni paberirahasid. Omski »walitfase"
sissetulekutega on lugu maga täb r. Det
sembris koguti mökude läbi 10 —ll mil
joni tolllmakjuöest tuli ainult 11 miljoni
rubla sisse.

Lastakse maha

kõik petljurowlaste poolt, kellel Nõukogude
wa itsuse puss on. proskurowi jaamas
'asti mõned telegrahwist d maha, tüudis
laseks anti waletelegrammide edasiandmine.

Siberi seisukord.
Amerika ajalehed kirjutanud järgmist:

lVladiwostok. Kasakate Väed
mis Ussuri kr maakonnas sõdiwod, alga
sid mässu la ksid kiil omad obwitseerU
maha K sakate saadikud andsid Amerika
sõjamäele omad sõjariist d ära ja teata
sid, et nad kmdral Aalmõkowi juhatusel
sõdima ei hakka.

Amuri enamlaste miss.
Inglike ajalehed toomad Tokiost saa

deiud telegrammi 12. märtsist ärewa se
suterra ü»e Siberis. 26. Veebruaril häwi
t fid Amnri oblasti enamla ed Haapmi
majori T naki rräesalga läesti ära
Kindr ! õ madon saatis enamlaste wastu
suure mäejalg» polkomnik Takhaski juh »
tusil. Enamlaste salk o'i umbes 3000
inimest suur. Enamlased tõöt rv»d wäik ste
lendmate salkade ob.l kaunis edukalt. Jaa
poni ajalehtede teatel juhatad enamlaste
wäg sid Mündin.

Peterburi teated.

Põhja--Lblaöti ! kwidecrimise küfimuS.
Põhja Oblasti likwideerimise puhul tea

tab Põhja Oblasti waruetuse ja jaotuse
kounssariaadi Likwideerimise Komisjoon
järgmist:

1) Jaotuse ja worustuse komissariaadi
kolleegium lastakse lahti. 2) Jaotuse ja
waru-iuse komissariaadi jookswad arwed
pannakse kinni. 3) K ik kraam läheb rah
na toitlustomissariaadi kätte. 4) Kõik
aszaajarpised tulewad Likwideerimise ko
wisjoonis kuu aja jookjul ära toimetada.

Likwideerimise küsimustes pöörata:
Tutshkowi kaldal, 2-0, tuba nr. 36, 3-dal
korral.

Krematooriumi ehitamine.

Peterburi Nõukogu Presiidium 
tühja platsi Obwodnöi kanaali ääres «Ns 19
üheS ehitustega ja pargiga esimese Peter
buri Krematooriumi ehitamise komisjooni
kätte anda.

Laevastiku revolutsiooni tribvnaal.

Balti laewastiku rewolutsiooni fõfa ncir
kogu teatab, et rewolutsiooni tribunaa
organiseeritud on. kus kuritegewus haru
taiakse, mis laewaStikule kahju w ib tuua.
Rewolutsiooni sö a nõukogu palub kõikides
asjus pöörata Nowoisakljewskaja nr. 4,
teijel korral .Rewwoentribunal".

Uued leiwavabrikud.
Kawatsetakse uusi leiwawabrikuid ehi

tada, et wöimalik oleks rohkem leiba
mpjetada.

Koo lõpikaste pidu.
26. märtsi! sai endise keskkooli õpilaste

ühinemisest täis. mille puhul Teniihewi
kooli saalis ke kkooli (plaste ühisuse komi»
tee too-olek vii. Koosoleku awas lell» omi
tee eesistuja A. G. Kogan.

Kiugitus punasele sõjaväele.
Pühapäew L 3. märtsil läks Jamburgist

kingituste woor läbi. frondil seisma punase
s jawäe jaoks. Need kingitused olid näljase
Soikma walla külameeste poolt korjatud,
ja olid suurem osa toidu produktid.

Soikina wald on üks näljasematest wal
dadcst Jamburgi kreisis ja ka kuberman
gus, ülespidamiseks siin on ainult kala
püüdmine. Nüüd on asutatud wallaS kala
püüdmise kommuunid, kes töötawad kaunis
agaralt. Kohalised talupojad on ise nälja
pajuki pääl. Kuid seda kallim on see kin
gitus nende poolt meie wahwadele punase
joldatiteie.

Kingituste smmise puhul oli miiting
kus wälja astusid kohatised partei ja taide
saatma komitee tegelased.

Elagu ühendus punase sõjamäe ja talu
poegade wahel l A. K.

Loomatoidu nonu ööpäeva kohta.
Esimesest aprillist hakkab järgmine norm

maksma weohobuste kohta Peter
buris: 1)6 naela kaeru; 2) 4 naela kooki
sid; 3) 30 naela heinu.S öiduh o büst e
kohta: 1) 3 naela kaeru; 2) 4 naela kaaki
sid; 9) 20 naela heina.

Partsi elu,

Põhjarwgkonna Vesti töörahva kougresS
22. j«23. märtsil.

Kongressile kokkutulnud oli s'iduta?istuste
pääie waatamata 63 saadikut. Kongressi
istumist awades peatab sm. Teiter lühidalt
kongressi tähtsuse juures käesolewa silma
pilgu nuttes.

Eelle järele Valitakse presiidium, mis
kolmest liikmest kooS seisab. Walui sind.:
Künd, Künnapuu ja Teiter; sekretäärideks

sind. ja ErnitS. Mmdaatkom
misjoni jmd.Õöoik, Gutwes ja Tiidermann.

Päewatorra juure üle minnes teeb sm.
Ilmelt põhjaliku ülewaate kujunenud polii
tilt:est seisukorrast, äranäidates ühiskond
liste Vahekordade arenemist, mis w imsate
teguritena ühistondlise elu sellele katastroo
filtsele seisukorrale wiinud, mida kogu ini
mesesool taesolewal ajal üle elada tuleb
ja mis eneseS teadlselt K. Marxi ja Fr.
Engelsi poolt ammu ettekuulutud sotsiaal e
rewolu siooni mõiste omandanud. Sm. Hk
melti kõrre järele algawad aruanded saadi
kute poolt. Pea kõrkidest aruan.test, mis
•>2. algasid ja järgmisel päewal edasi kest
sid, selgus, et nirhästi asun.tud, wäikemaa
pidajad, kui ta ühism isale töölised ras
kesti organiseerimatrrje all kannatawad ja
aj poliitilistest tui ta majanduslisteft nõue
test aru saada ei jaksa. Iseäranis palju
loowida jätab Vahekord n abri, i. o. Wene
rahwaga. niisama oga ka Vahekord kehwate
komiteedega. Järgncwat 'esi ukorra pahene
mist näewad nad (ühismöisate töölised)
karjes ühisomanduseks muutmies. Pea iga
aruandja protesteeris üht wõi teist moodi
sellele delreeri e waStu.

Kuna järgmiste päewakorra punktide
juures aruannetesse puutuwaid pnudusi
unvele tuleb roötta, läheb koosolek organi
seerimise küsimuse juure üle. Küsimust
puudutab slm Teiter. Ta näitab kuidu
moodi kisendawad hädad, mis üks kui
teine saadik koosolejatele ette kandis, ainult
sellepärast olemas wöiwad olla, et maa
tööline, niisama ka wälkemaapidaja wõi
matu wiletsalt omi» ühisn uetes organi
eeritud on. Kuna esimesel selleks aega üle

pole jäänud, on wiimane terwe oma elu
sellele maalapikesele pidanud ohwerdama,
m s ta kord iändude ja kiwidega ütekül-

watult saanud. Et sellest (vilkusest wälja
vääseda, on tarwilik ühiskondlise elu aja
'volist käiku tunda, mida ainult ja - ai
nult korrapärale organiseerimisega tundma
üvpida wõib On see sündinud, ei kuule
me kongressidelt enam abita hädahüüdu,
waid nõuannet nendele, kes ühistöötamises
mõnesuguse puuduse all peaks kannatama,
ja ühiste sihtide ära määramist, v

Aruandjana maaküsimuses esined slm
Künnapuu. ,f , A

Pikemalt äranäidates, kuidamoodi maa
eraomandusega ühtlasi hulk maaharijaid
maataks jäld ja need, kelledel woimalituts
sai maad omandada, maa. orjadeks muu
tusid, läheb aruandja üe Wenemau Nou
kogude Vabariigi praeguste maaseaduste
juurde, näidates, Wenemaa maaharijate
seisukorda ja püüet, kuhu poole (valitsus
maapidamist tüürida m tleb. Aruandja

peatab pikemalt iga põllutöös
tule wiisi Mures ja jõuab lõpuks otsusele,
et walitsuse hääd püüded maaharijat orja
seisukohast wabaStada ainult siis wöima
likud on, kui niihästi ütnSmüija e töölised
kui ta wäikemaapidajad valitsust kõige

toetada püüawad.
Pääle aruannet otsutastab kongress

Eesti Rahwusasjade kommissariaadilt
nõnda, et uus.Sotsialistliku maa korral
duse seadus" Vene keelest Eesti keelde
tõlgitakse 'ja nende laialilaotamise eest
põlluharijatele hoolt kannaks.

Järgmise aruandjana esineb smS Jür
qens kultuur-hariduslises küsimuses. Sms
Jürgens wördleb praeguste Wenemaa
oolibega meie eubifctö tsaariaegseid koolisi,

mis kõik selles sihiS töötasid, et inimest
sõnakuulelikuks orjaks kaswatada. Uued
koolide süsteemid, miS Venemaal praegu
kawatsusel lahewad koguni uuest põhjus
m ttist wälja, lähemad selleks et kool
waba inimese, waba mõtleja kaswataks
ja mitte ainult üksikus teadmises, maid
elu ja ühiskonna täielises tundmaõppimi
ses. Selles sihis on kolme tüüpilised too
lide kamad wälja töötatud, need on
õpetus enne kooli, siis kool, ja lõpuks
wäljaspoolne õpetus. Aruandja peatab
ega tüüpuse juures pikemalt.

Lõpuks täiendab aruandja, et nende
toolide elusse wiimine sellepoolest rasten
dud on, et õppejüudel sellelohased eeltead
mised puuduwad, niisama ta muid tehm
lisi raskusi teel ees on. Loodab siiski, et
juba lähemal ajal uued toolid enam
wähem korralikult oma tööd alata saa
mad ja soomaad ka toosotejatel kohtadele
tagasi minnes kultuurhariduslisi küsimusi
seltside elule kutsumiste ja kovtiolude kor
raldustega lahendada.

Sellesama küsimuse üle peatab Meel
slms Wullner, kes näitab, kuda moodi
endi ed koolid, alamast kuni kõigekõrge
mani oma kaswandlilka pettis, nendele
elu kogum teisest seisukohast «petadeS kui
see t estl oli. Tähendab, et uuS tõde
töörahwa Ude, mana kodanluse ilma tõe
eest körwale tõrjub a warsti üle ilma
walitsema saab. Lipuks teatab E. T. K.
Ülikoolist, mis laswatawaid õppis udusi

tulemaste töörahwa koolidele ettewalmis
tama saab. .. .. .

Päöie mõnesuguste küsimuste nende
pääle wastuse andmisega wõtab
järgmised resolutsioonid wastut:

1) Maa ja organiseerimise kusimusi ara
kuulates leiab koosolek. et kapttaltstlme
ühiskondline korraldus praeguste mais
mats ühiskondliSte seadustega wajtoius
seisawad ja sellega igasuguse ühtslonotue
edenemise wõimatuks teemad tunmsrao
koosolek tarwilikuks, et k.ik asundused,
ühismõisale töölised ja waikemaaptdaiav
kommuniftlist põllumajanduse musi ja «?.
N. W. pullu majandusesse puudumas
seadusi toetama a elusse wiima kohusta
wad, mis otstarbel igal pool wõimaltkult
laialdast organiseerimise tööd tuleb korral
dada, et halbu nähtusi, mis ühelt lut
teiselt poolt terawalt nähtawale mlewad,
wõimalik oleks körwald^da.

:) „Pöhjaringkonna Eesti tööliste kong
rels tunnistab kindlat hariduse tööd täht
samaks ning tungiwamaks silinapilgu üles
andeks praeguse resolutsiooni mõnude
kindlustuseks ja jotsialtsilise ühiskonna

ehituseks; ,
3) selle ülesande teostuseks tarwtsikuks

eelkooli hariduse asjas: e) lasteaedade ja
laste kommuunide asutamist asundustes,
tuS Eesti töörahwa lapsed sihikindlalt
juba 6 aastaselt sotsialistliku kaSwatust
saaksid;

dj koolihariduse asjus emakeelsete töö
koolide omamist täielise programmiga
nagu I, nii ta II astmel, mis kõikidele
kooliealistele laste e 5—17 a. wanaduseS
wöimalust annaks üleüldist ja politehrnlist
haridust saada, ning sotsialistliku riigi ko
danikule tormilisi ühiskondlika kogemust
omandada. Selle ülesande elusse wiümsets
tuleks ära kaotada praegused mähe vrupi
lised, ühe ehk kahe õppejõuga tõötawad
häda koolid ning nende asemele lu> a ees--
tujuliselt sisseseatud töökooli tsentrumid,
täielise armu gruppide, õpilaste ning kas
watajatega, nende juures riigi kulut ühis
elumajad omatud et ka kaugema asunduste
töörahwa lapjeb wöiksid takistuseta hari
dust ning kaSwatust lahedamais tingimjs
tes saadK.

c) Wäljaspool kooli tuleks hariduse as
sus wiibimata asuda rahwamajade toomise
juurde, kuS täieealised töörahwa riigi ko
danikud oma haridust sellekohaste kursuste,
ettelugemiste, kõnede, raamatukogude ja
igasuguste teadusliste kogude tarmitamise
kaudu täiendada wuiksid; kunsti tundmise
edudamisekS ning rahwa tundeilma õhen
damiseks, kauntduse mZtte teoStami eks
töörahwa elus, peawad rühmama ad ees
fujulirta ettekandeid näite-, heli- ning tuju
tama kunsti wallast paltuma ning 
wöimalust andma tulewitu tuusti elus
laaja töötada.

Kirjawastnsed.

A. Kründel. 3 imburgts. Kirjutage
lühidamalt, foffurouthfumalt, nas n.rü
kk ruumi e trast ks.

?9. iw*rfnt2 EDASI.

SSüljaanbja; Wenemaa Kom. partei
Sesti Cjat. Peterburi (oinitce.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium.

L4-fi ruyorpschu». Ns7voro«. ComuMMcriNecKaa (tusui, HMHOBOUR), )4

SeSti Töörahva ftiitfol
(JontJtiü, 2). -

Ettelugemiste kava: •
Esmasp.: 6—7.30 Eesti ja Soome

keeled; 7.40—9 Salsa eel.
Teisip.: 6—7.30 Põllutöö; 7.40—9

Raamatupidamine.
Kesknädal: 6—7,30 —Keemia;7,4o—9

Eesti a alugu.
Neljapäe»v:6- 7,30 Eesti iäSoome

teel; 7.40—9 Saksa keeli.
Reede: 6 7,30 Keemia; 7,40—9 

Eesti a alugu.
Laupäew: e—7,30 Põllutöö;

7,40—9 Raamatupidamine.
Märkus: See, tunniplaan on

kuni Lihawütte pühadeni nmlsew. Ai
nult m nel mõjuwal põhjusel wõib
ettelugeja ilmumata jääda; niisugusel
korral antakse sellest wähemalt samal
päewal lehes teada.

Ülikooli Juhatus.

lv. A. p. Lesti o akonna koosolek lü
k taise edasi 10. märtsi pääe, püyapäe»
-õul. kell S õhtul. Foutanka 2. Ilmumine
undutltk.

Teated.

Eesti P:olet?ult.

Ceisipaewal, 1. aprillil f. a. Cöõttst? j;
T lupoegaSe Cosfi f »cIU lv<lo!»ar?:i (end.

C.MiU) pc. 21) ä-M)
Kontsert-miiting

sm. Sõrmuse
wnuli soolo ettekanded, smd. lvollneri ta
)k.nelti kõned, prole kulti 'oulufooti laul

teU 6 p. I. SU eminet 3 rubla.

peretonna-õhtu p neb toime kommunist'
line Soome n ere meeste kiubi lau-
Fävtro!, 29. marsil, teater Bi-Bu-Vo
ruumides silt» omas klubis. 3Uianslui«
uul., nr. 19.

3ij se lsi N-gz o-Sib ühe schra kaasa
Seltsi liitude ilmumine wnduslik.

211«5uä teil 7 ohtuL € <(lf e i j us.

W. K. P. Eesti osakonna koosolek on
laupäewal, kell 5 õhtul, Fontanla nr. 2.
Jlmumme pn>>llslit.


